
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 35η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1373/2016 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 17-06-2016,  ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 09:00π.μ. ,  στο Κατάστημα 
της Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
την υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 114333 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα 
μέλη της, στις 14-06-2016. 

Θέμα 9ο εκτός ημερησίας διατάξεως 
Λήψη απόφασης περί εκ νέου έγκρισης των όρων του επαναληπτικού πρόχειρου  μειοδοτικού 
διαγωνισμού για  την προμήθεια ειδών για τη διοργάνωση τουρνουά της Ελληνικής Ομοσπονδίας 
Πετοσφαίρισης που θα διεξαχθεί στην παραλία Σχοινιά Αττικής και  συγκεκριμένα  για τις 
κατηγορίες Ι. ΙΜΑΤΙΣΜΟΣ και  ΙΙ. ΝΕΡΑ που  δεν κατατέθηκε  καμία προσφορά (Διακ. 10/2016) 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τζίβα Αιμιλία 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Σαπουνά Αγγελική  

• Αλεξίου Αθανάσιος  
Τα αναπληρωματικά μέλη:  

• Τσούπρα Ιωάννα 

• Νερούτσου Μαρία 

• Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Δημάκος Δημήτρης  

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράμπελας Κωνσταντίνος 

• Κορομάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και αποφασίστηκε η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, δίνει το λόγο στον κ. Δερμιτζάκη, ο 
οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:  
 
Η Υπηρεσία μας έχοντας υπόψη: 
1. Tις διατάξεις του Ν. 3852/ΦΕΚ87Α/07-06-10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης και τις όμοιες του Ν 4071/2012 για τις 
«Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ και ειδικότερα   τα άρθρα 5 παρ. 1εδαφ. γ και 6 παρ.7.   
2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου τομέα και ρύθμιση συναφών 
θεμάτων» 
3. Τις διατάξεις του Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

ΑΔΑ: 7ΒΓΠ7Λ7-ΗΤΛ



4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ.145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/α/27.12.2010 Οργανισμός Περιφέρειας 
Αττικής) και την τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/Β/04-11-2011) 
6. Τις διατάξεις του Π.Δ 113/2010 (Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες). 
7. Τις διατάξεις του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/τ.Α΄/8-8-2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της 
ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλων διατάξεων», όπως 
αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 
8. Την υπ΄αριθμ. 15/2016 Απόφαση της Επιτροπής Πολιτισμού & Αθλητισμού της Περιφέρειας 
Αττικής (ΑΔΑ: 7ΕΥΤ7Λ7-8ΧΑ) με την οποία εγκρίθηκε η σκοπιμότητα για την κάλυψη δαπανών 
εκδηλώσεων της Ελληνικής Ομοσπονδίας               Πετοσφαίρισης (Ε.Ο.ΠΕ). 
9. Την υπ΄αριθμ. 1023/2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής 
(ΑΔΑ: 6ΗΡΣ7Λ7-Δ2Ε) περί έγκρισης δαπάνης και διάθεσης πίστωσης ύψους 20.000,00€ με ΦΠΑ. 
10. Το 1983/Α.Σ./10-5-2016 έγγραφο της Ελληνικής Ομοσπονδίας Πετοσφαίρισης, με το οποίο 
μας ενημέρωσε ότι οι επίσημες διοργανώσεις θα πραγματοποιηθούν στην παραλία Σχοινιά Αττικής 
και ότι δεν θα πραγματοποιηθεί η διοργάνωση για το διάστημα 14-15 Μαΐου λόγω του πιεσμένου 
φετινού προγράμματος. 

11. Την υπ’ αριθμ. 85171/06-05-2016 (ΑΔΑ: 7ΕΜΜ7Λ7-ΧΛΥ) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, 
η οποία βαρύνει τον ΚΑΕ 0844 «Εκθέσεις, οργάνωση συνεδρίων και Πολιτιστικών εκδηλώσεων»,  
προϋπολογισμού 2016 του Ειδικού Φορέα 05072. 

12. Τον οικ. 93700/18-5-2016 πρόχειρο μειοδοτικό διαγωνισμό (Διακ.6/2016) (ΑΔΑ: 777Ζ7Λ7-
728, ΚΗΜΔΗΣ: 16PROC004409224). 
13. To οικ.94018/18-5-2016 έγγραφό μας προς την Επιτροπή Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων 
των διαγωνισμών και των διαδικασιών διαπραγμάτευσης της Π.Ε.Α.Α, με το οποίο την 
ενημερώσαμε για την ημερομηνία αποσφράγισης των προσφορών, ήτοι 24-5-2016 και ώρα 10:00 
π.μ. 
14. To 89780/19-5-2016 έγγραφό μας, με το οποίο δόθηκαν διευκρινίσεις για τις τεχνικές 
προδιαγραφές της κατηγορίας ΙΙΙ Έπαθλα. 
15. Το 96477/24-5-2016 έγγραφό μας προς την Επιτροπή Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των 
διαγωνισμών και των διαδικασιών διαπραγμάτευσης της Π.Ε.Α.Α, με το οποίο της διαβιβάσαμε 3 
φακέλους προσφορών. 
16. Την υπ΄αριθμ. 1178/2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής 
(ΑΔΑ: Ψ41Α7Λ7-453) περί έγκρισης του υπ΄αριθμ.37/2016 πρακτικού της επιτροπής αξιολόγησης 
των αποτελεσμάτων των διαγωνισμών και των διαδικασιών διαπραγμάτευσης της ΠΕΑΑ και ως εκ 
τούτου την ανάδειξη μειοδοτών και την κατακύρωση σε αυτούς, στην τιμή της οικονομικής τους 
προσφοράς της προμήθειας των ειδών των κατηγοριών ΙΙΙ. ΕΠΑΘΛΑ και IV. ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ-
ΠΑΡΑΓΩΓΕΣ. 
17. Το γεγονός ότι για τις άλλες δύο κατηγορίες ( Ι. ΙΜΑΤΙΣΜΟΣ και ΙΙ. ΝΕΡΑ) δεν κατατέθηκε 
καμία προσφορά και τα εν λόγω είδη είναι απαραίτητα για την διεξαγωγή του εν λόγω τουρνουά.  
18. Την υπ΄αριθμ. 1285/2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής περί 
α) επανάληψης με τροποποιημένους όρους του πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για  την 
προμήθεια ειδών για τη διοργάνωση τουρνουά της  Ελληνικής Ομοσπονδίας Πετοσφαίρισης που 
θα διεξαχθεί στην παραλία Σχοινιά Αττικής (Διακ. 10/2016) και  συγκεκριμένα  για τις κατηγορίες   Ι. 
ΙΜΑΤΙΣΜΟΣ και  ΙΙ. ΝΕΡΑ που δεν  κατατέθηκε  καμία προσφορά και β) έγκρισης  των όρων του 
επαναληπτικού  πρόχειρου  μειοδοτικού διαγωνισμού. 
19. Τις από 14-6-2016 τροποποιημένες τεχνικές προδιαγραφές για την κατηγορία Ι. ΙΜΑΤΙΣΜΟΣ,  
οι οποίες  εστάλησαν στην Υπηρεσία μας με email από την Ελληνική Ομοσπονδία   Πετοσφαίρισης 
– Τμήμα Beach  Volley. 

 
εισηγείται 

 
Την εκ νέου έγκριση των όρων του επαναληπτικού πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού (Διακ. 
10/2016), σύμφωνα με όσα ανωτέρω εκτέθηκαν.- 
 

 
 

ΑΔΑ: 7ΒΓΠ7Λ7-ΗΤΛ



Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την εκ νέου έγκριση των όρων του επαναληπτικού πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού (Διακ. 
10/2016), μόνο για την κατηγορία ΙΙ. ΝΕΡΑ. 
 
 
 
 
 

       Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
      Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Τζίβα Αιμιλία 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Σαπουνά Αγγελική  
Αλεξίου Αθανάσιος  
Τσούπρα Ιωάννα 
Νερούτσου Μαρία 
Δανάκος Χριστόφορος 

 

α

ΑΔΑ: 7ΒΓΠ7Λ7-ΗΤΛ


		2016-06-24T09:33:37+0300
	Athens




